Carol' Magnus in honore habet S. Suuibertum, & eius ecclesiam egregijs cumulat donis.

*Vt S. Suuibertus solenniter à S. Leone Papa sanctorum Confessorum catalogo sit adscriptus. Cap. 9.*

**A**nno Dominice incarnationis septingentesimo nonagesimo sexto, Indictione quarta, defuncto Adriano Papa, sanctus Leo, illius nominis tertius, concorditer à Cardinalibus in Papam electus, consecratur in ecclesia sancti Petri à venerabili patre Bernardo Ostiensi archiepiscopo, & à cæteris episcopis. Qui postea, scilicet anno Domini septingentesimo nonagesimo nono, Indictione septima, dū in Litaniam maiori, in festo sancti Marci euangelista, ab ecclesia Lateranensi ad ecclesiam sancti Laurentij egregij martyris stipatus, ut decuit, multo clero processionem haberet, ecce per insidias veniunt prauis Romani, qui in processione cum vi captum oculis priuauerunt & lingua. Qui cum sic miserabiliter volutatus proprio in sanguine iaceret, à Deo angelico ministerio sanitati restitutus, ad Carolum regem properat. Qui ipsum sua industria in Romanam sedem restituens & ante se præmittens, subsequēbatur, anno scilicet octingentesimo, ad urbem Romanam cum magno exercitu: ibique cum suis principibus existens in festo Natalis Domini, ab eodem sancto Papa in Imperatorem Romanorum inuitus coronatur, acclamantibus Romanis Imperatorias laudes. Post cuius decessum à Roma ad Germaniam & Galliam, idem sanctus Leo Papa anno Dominicæ incarnationis octingentesimo tertio cum magna solennitate suorum Cardinalium, Archiepiscoporum, Episcoporum & prælatorum ac primatum, ad Imperatorem Carolum in Germaniam veniens, & ab eodem Imperatore imperialiter cum suis susceptus, inter multa pietatis suæ opera, instantia eiusdem serenissimi Imperatoris & regis, Aquisgrani in palatio dedicauit ecclesiam perpetuæ virginis Mariæ, donans eandem ecclesiam multis indulgentijs. Deinde humili petitione & instantia venerabilis patris Gerbaldi episcopi Leodiensis cōsecrauit ecclesias gloriosæ virginis Mariæ tam in Tungris, quàm in Viseto: Et Colonie Agrippinæ tam ad sanctum Martinum, quàm in Capitolio altaria consecrauit. Et multa alia monasteria & altaria ac capellas per Alemaniã & Galliam cōsecrauit, vbique multas indulgentias cōferendo. Tandem deuota

Leo 3. à Romanis oculis & lingua priuatur.

Carol' Magnus fit Imperator Romanorum.

Leo Papa 3. venit in Germaniam, & quæ illic gesserit.

deuota instantia gloriosissimi Imperatoris Caroli, & venerabilis patris Hildebaldi Archiepiscopi Colonienfis, venit à Colonia idem sanctus Papa Leo nauigio in Vuerdam, stipatus imperatoria maiestate, ac sacro choro sanctorum Cardinalium & Archiepiscoporum, ac multorum procerum comitatu. Cui occurrunt vsq; ad Rhenum deuoti fratres conuentus sancti Suuiberti processionaliter, cum incolis eiusdem oppidi de Vuerda, introducentes eum cum Imperatore & ceteris in ecclesiam sancti Suuiberti multum deuote ac honeste. Et illo die, quo intrauit, ieiunauerunt incolę de Vuerda cum toto conuentu autoritate Apostolica. Altera verò die, quę fuit pridie Nonas Septembris, omnes tam Papa sanctus Leo, quàm Carolus Imperator, & alij conuenientes in ecclesia & conuentu sancti Suuiberti, ibi oratione finita omnium conuenientium in ecclesia, statim celebrante solenniter summam Missam felice Hildebaldo Colonienfi Archiepiscopo, & sanctissima vita ipsius cum innumeris miraculis, conscripta per venerabilem presbyterum Marcellinum, focium & conterraneum ipsius sancti, ibidem lecta, Papa sanctus Leo, de assensu pariter & cōsensu suorum Cardinalium ceterorumque prelatorum, illic coram adstantium, solenniter catalogo sanctorum confessorum ipsium ascripsit. Quo facto, pulsata campana conuentus per aliquot horas, ad honorem Dei & gloriam ipsius sancti, cum per dulcia modulamina laudum fratres deuotissime Deo rependissent gratias, cantando humiliter hymnum, Te Deum laudamus: & reliquię siue ossa ipsius ex monumento, in presentia sanctissimi apostolici Leonis & Caroli Imperatoris ceterorumque, per prefatum Archiepiscopum Coloniensem tollerentur deuote, maxima dulcissimi odoris in eodem loco calitatis effusa est fragrantia, cuius suauitas omnium ora & corda adstantium reficiebat, ita vt nullus ambigeret, ibidem adesse angelorum choros. Facta sunt hæc pridie Nonas Septembris presentibus ibidem victoriosissimo Carolo, semper Augusto Romanorum Imperatore & Francorum rege, venerabilibusque patribus Cardinalibus & Archiepiscopis, Bernardo Ostiensis, & Fortunato Treuironum, Theodoro Sabinensium, Nicolao tituli sanctę Crucis in Hierusalem, Eustochio sanctę Praxedis, Bonifacio tituli sanctorum Marcellini & Petri presbyteris Cardinalibus, Gerbaldo Leodiensium, Volquino Normensium episcopis: & presertim felice Hildebaldo Colonienfi Archiepiscopo, cuius industria & pia instantia sanctus Leo Vuerdam nauigauit, & sanctum Suuibertum in diuos retulit, cum multis alijs prelati & proceribus. Statuit insuper sanctissimus Papa Leo, illum diem canonizationis & exaltationis sancti Suuiberti egregij episcopi, perpetuis temporibus per totum oppidum à cunctis incolis Vuerdę celebrandum, ob honorem sancti Suuiberti apostolici episcopi. Obtulit autem idem sanctus